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Błogosławię Jego imię, albowiem dobry jest Pan. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 

I.Lectio:  
Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch 

Święty. 
A widząc tłumy ludzi, litował się nad nimi, 
bo byli znękani i porzuceni, jak owce nie 
mające pasterza. Wtedy rzekł do swoich 
uczniów: „Żniwo wprawdzie wielkie, ale 
robotników mało. Proście Pana żniwa, żeby 
wyprawił robotników na swoje żniwo”.  

Mt 9,36-38. 
II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. 
Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Tłum z Ewangelii zostaje uratowany 
w swej bezradności i opuszczeniu. 
W oczach Jezusa odnajduje swego 
Właściciela. Dobry Pasterz bierze go 
w opiekę. Litość zamienia się w miłość. 
Porzucenie oddaje pole odnalezieniu. 
Znękanie ustępuje przed poczuciem 
bezpieczeństwa i przynależności. 
Z chwilą chrztu świętego jestem 
w owczarni Pana. Do mojej dyspozycji 

jest Boży „pakiet socjalny”, jak czytam w Psalmie 22. Czy jestem za to 
wdzięczny Jezusowi? Ile jest we mnie owieczki, która napełnia radością serce 
Dobrego Pasterza, a ile czarnej owcy, która ciągle przysparza Mu kłopotów? 
Czy kocham Dobrego Pasterza, czy tylko Go wykorzystuję? Pan martwi się,  
że nie wszystkie kłosy trafią do Jego spichlerza. Aby nic się nie zmarnowało, 
potrzebuję wciąż nowych rąk i serc, które zbiorą te kłosy. Żniwo wciąż jest 
wielkie. Boże łany obrodziły. Nie muszę bezpośrednio trudzić się przy Bożych 
żniwach, ale powinienem prosić o nowych robotników na żniwo Pana. 
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Wspierać tych, którzy już pracują, aby nie ustali. Czy poruszam te tematy 
w rozmowie z Panem? Czy modlę się o nowe powołania do służby Bożej?  
Czy jestem wdzięczny, że są ci, którzy się troszczą, aby mój kłos życia trafił  
do Pańskiego spichlerza? Pomodlę się o nowych robotników na żniwo Pana. 
O wytrwałość i wierność dla tych, którzy już tam pracują. 
III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, 
które rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami 
wcześniejszej lectio i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego 
w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed 
Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Wiedzcie, że Pan jest Bogiem. 
On sam nas stworzył, 
my Jego własnością,  
jesteśmy Jego ludem, 

owcami Jego pastwiska. Ps 100,3. 
IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj 
w różnych porach dnia: 

Błogosławię Jego imię, albowiem dobry jest Pan! 
  Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 

 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
Obchodzi ją Kościół katolicki w piątek po oktawie Bożego Ciała. Uroczystość  

ta wyraża prawdę, którą zapisał św. Jan Apostoł: „Bóg jest miłością”. Kult Serca Jezusa, 

znany już od średniowiecza, rozpowszechnił się w Kościele i został oficjalnie uznany 

pod wpływem objawień, jakie miała XVII-wieczna mistyczka św. Małgorzata Maria 

Alacoque. Wymowa uroczystości odwołuje się do powszechnie czytelnej symboliki 

serca, wyrażającej miłość. Wszystkie teksty liturgiczne tej uroczystości zwracają uwagę 

przede wszystkim na Bożą miłość, której najpełniejszym symbolem jest Serce Jezusa. 

Po dokładnych badaniach Stolica Apostolska uznaje wiarygodność objawień  

św. Małgorzaty Marii i zezwala na obchodzenie tego święta. Pierwszy zatwierdził je 

papież Klemens XIII w 1765 roku. Na dzień uroczystości wyznaczono — zgodnie  

z żądaniem, które Jezus przedstawił św. Małgorzacie Marii — piątek po oktawie Bożego 

Ciała. Pius IX w 1856 r. rozszerzył to święto na cały Kościół. On również 31 grudnia 

1899 r. oddał Sercu Jezusowemu w opiekę cały Kościół i rodzaj ludzki. 

Najpopularniejsze formy kultu Serca Jezusa, oprócz samej uroczystości, to: odprawiane 

przez cały czerwiec nabożeństwo do Serca Jezusa, Litania do Serca Jezusowego, a także 

akt zawierzenia Sercu Jezusa. Również liczne zakony i bractwa poświęcone są Sercu 

Jezusa. Najbardziej znane zgromadzenia to: sercanie, sercanki, Bracia Serca 

Jezusowego, siostry Sacré Coeur oraz Urszulanki Serca Jezusa Konającego.  
Ks. Roman Kempny 

https://opoka.org.pl/biblioteka/T/TA/TAL/ur_nspj.html 
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Ogłoszenia Duszpasterskie na XI Niedzielę Zwykłą 

 - 14 czerwca 2020 r. 
 

1. Idź i głoś! Chrystus posyła dziś także mnie i ciebie, abyśmy naszym życiem 
głosili Dobrą Nowinę innym ludziom. Nie zwiedźmy zaufania jakie w nas 
pokłada Bóg. 
 

2. Słowa wdzięczności kieruję do tych, którzy wzięli udział w czwartkowej 
Uroczystości Bożego Ciała. Dziękuję serdecznie tym wszystkim, którzy pomogli 
przygotować ołtarz, kościół i jego otoczenie. Niech Pan Bóg za Waszą 
życzliwość i otwartość hojnie Wam błogosławi.  
Pragniemy podziękować wszystkim darczyńcom (II ołtarza z ul. Kasztanowej) 
za złożoną ofiarę, w ich intencji oraz ich bliskich 15 lipca o godz. 1800 zostanie 
odprawiona Msza św. 
 

3. W tym tygodniu będziemy przeżywać: 
- w poniedziałek podczas Mszy św. o godz. 18.00 będziemy się modlić w intencji 
wszystkich grup modlitewnych naszej parafii, a po Mszy św. zapraszamy na 
Adoracje Najświętszego Sakramentu, prowadzoną przez Dzieło Nieustannej 
Nowenny Uczniów Jezusa, 
- w środę wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika, 
- w piątek Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - w tym dniu nie 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, 
- w sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca NMP. 
 

4. W ramach Oktawy Uroczystości Bożego Ciała, w poszczególnych wioskach 
zostaną odprawione Msze św.: 

- w Wilkaskach we wtorek 16.06 o godz. 19.30 przy świetlicy, 

- w Pięknej Górze w środę 17.06 o godz. 19.30 przy budynku 1a, 

- we Wronce w czwartek 18.06 o godz. 19.30 na placu gminnym. 

 

5. Parafialną Radę Duszpasterską zapraszam na spotkanie w następną środę  
24 czerwca - po Mszy św. 
 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia wszelkiej 
obfitości Bożych łask i nieustannej opieki Maryi. 
 

Dziękujemy za Waszą obecność, wspólną modlitwę oraz za składane dziś ofiary  
na potrzeby Seminarium Salwatorianów w Bagnie oraz Seminarium w Ełku. 
Ofiary można składać do puszki przy wyjściu z kościoła. Ofiary składane  
w przyszłą niedzielę przeznaczone będą na budowę naszego domu zakonnego. 
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 Intencje Mszalne  
14 - 21 czerwca 2020 r. 

14 czerwca  XI Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Haliny i Zdzisława Świackich, z rodziny Świackich i całej rodziny oraz 
Teresy, Małgorzaty i rodziny Korzeniewskich o zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Czesława Santo o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodzin Ciok i Janecki. 

1130 W int. Joanny o zdrowie, Boże błog., i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. mieszkańców Gorazdowa o potrzebne łaski, Boże błog.  
i opiekę Matki Bożej oraz o dobre urodzaje. 

1800 W int. śp. Jana Mruka o łaskę życia wiecznego. 

15 czerwca Poniedziałek  

1800 1. W int. apostolatów modlitewnych naszej parafii: Dzieła Nieustannej Nowenny 
Uczniów Jezusa, Kręgu Miłosierdzia. Margaretek i Żywego Różańca. 
2. W int. Joli z ok. Imienin o Boże błog., opiekę MB Królowej Jezior Mazurskich, 
zdrowie i potrzebne łaski. 

16 czerwca Wtorek 

1800 1. W int. śp. Jadwigi Smędzik o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodziny Ciepłych. 
2. W int. śp. Władysława Fritz w 19 r. śm., żony Józefy i syna Jerzego o łaskę życia 
wiecznego – poza parafią. 

17 czerwca Środa – św. Brata Alberta Chmielowskiego 

1800 1. W int. śp. Jadwigi Smędzik o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Jana i Haliny Lis. 
2. W int. śp. Macieja o łaskę życia wiecznego – poza parafią. 

18 czerwca Czwartek  

1800 1. W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od chrześnicy 
Teresy Czepiel i jej Rodziny. 2. W int. śp. Jadwigi Smędzik o łaskę życia wiecznego. 
Msza św. od rodziny Panaś i Skrzypek. 

19 czerwca Piątek – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1800 1. W int. śp. Walentego Bogdanowicza o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Jana  
i Haliny Lis. 2. W int. śp. Stanisława o łaskę życia wiecznego – poza parafią. 

20 czerwca Sobota – święto Niepokalanego Serca NMP 

1800 1. W int. śp. Jadwigi Smędzik o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Żywego Różańca. 
2. W int. śp. Walentego Bogdanowicza o łaskę życia wiecznego. Msza św. od sąsiadów 
z Wronki. 

21 czerwca XII Niedziela zwykła 

800 W int. śp. Antoniego i Marii Olszewskich, rodzeństwa: Antoniego, Franciszka, 
Tadeusza, Józefa, Heleny, Haliny i Łucji o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. Jakuba i Oksany o Boże błog., zdrowie, dary Ducha Św. i potrzebne łaski. 

1130 W int. śp. córki Doroty w 2 r. śm., Kamila, Romualda, Czesława, Genowefy, Jana, 
Marianny i Andrzeja o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Bogdana, Rafała, Piotra, Tadeusza, Stanisława, z rodzin Sojów, 
Wasilewskich i Andrzeja o łaskę życia wiecznego. 

Stań się wielki przed Bogiem, a nie przed światem! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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